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Skribent

Løppenthins debutdigte formulerer tankevækkende og komplekst oplevelsen
af at møde virkeligheden på en fundamental åben måde.

Mange af teksterne i debutanten Lea Marie Løppenthins digtsamling Nervernes
adresse handler om at konfrontere sig åbent og hudløst med verden gennem
kroppen og sanserne. ”Jeg er nervøs, porøs og delelig, i det uendelige”, som det
formuleres et sted eller som i dette øjebliksbillede af den unge mand ved
cafébordet, der lytter til samtalerne ved de andre borde: ”hele hans overflade
består af porer, ingenting kan trænge ud/ at være porøs betyder i hans tilfælde
at han tager imod alt, der bliver kastet ind i ham/ for igen at lukke sig omkring
alt det, der bliver kastet ind i ham”.

Dette at være porøs, modtagelig og undrende, men dermed også sårbar og
skrøbelig, er den grundlæggende erfaring og oplevelse, de fleste af samlingens
tekster kredser omkring. Grænserne mellem jeget og omverdenen er flydende,

diffuse både når det drejer sig om brudstykker af erindringer rejseoplevelser
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diffuse, både når det drejer sig om brudstykker af erindringer, rejseoplevelser,
kærlighedsforhold eller de sansede registreringer af vejrlig, lys og skiftende
årstider, der beskrives i digtene.

Sprogligt har teksterne tilsvarende karakter af lange bevidsthedsstrømmende
og billedrige sekvenser, der undervejs skifter optik og retning. Fra det
genkendelige og situationsbundne til det sært drømmeagtige og springende,
hvor grænserne mellem indre og ydre er ophævet.

At være i den grad hudløs, porøs og udleveret til sine sanser, ”aldrig at blive
rutineret”, tematiseres også som noget uro- og angstfremkaldende og
modsvares af et andet spor eller motiv i samlingen, der drejer sig om strukturer,
mønstre og relationer, som skaber genkendelighed og gentagelse: Årstidernes
rytme, synet af skovsneglene, der ligger i klynger på stien, de spadserendes
formationer i landskabet eller iagttagelsen af barnet, der skaber mønstre i sneen
ved at bære skovlfulde af sne fra den ene del af fortovet til en anden.

Det nervøse, sårbare blik, der møder verden på en sådan undrende og receptiv
måde, balancerer samtidig på en knivsæg med behovet for at verden også skal
være ordnet og genkendelig. Denne orden og struktur er i Lea Marie
Løppenthins poesi ikke bare tingenes, men også sprogets forsøg på at
artikulere og holde sammen på det adskilte: ”når en sætning skal siges, trækker
nogen  vejret ind og ud gennem deres tynde hals/ munden bliver et kolon foran
hver replik/ og mit navn står bag det: en pligtskyldig blæsebælg/ et navn er altid
ved at være udmattet/ for det skal holde sammen på så mange nyheder”.

At ville ”holde sammen på så mange nyheder” og samtidig følge og lytte til
bevidsthedens og kroppens mindste bevægelser gør digtene sprogligt meget
kompakte og får dem til at pege i mange forskellige retninger. De stiller store
krav til læseren, men formulerer overbevisende den samme sårbarhed og
søgende og undrende blik på verden, som man i dansk poesi lige nu også finder
hos Asta Olivia Nordenhof, Amalie Smith og Morten Chemnitz.
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